
(£ /íocuración <̂ j,e n e ia f d e  fa  Q.A'ac¿¿n

Resolución ING N° /16

Buenos Aires, 2(j? de ¡U. rlX2 de 2016.-

VISTO:

El expediente “P” N° 6941 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 79 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de Rosario”, del Registro de la Mesa General de Entradas 

y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso N° 79: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar en la Fiscalía General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Rosario, la 

Fiscalía N° 1 ante los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de Rosario, la Fiscalía N° 

2 ante los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de Rosario, la Fiscalía N° 3 ante los 

Tribunales Orales en lo Criminal Federal de Rosario, la Fiscalía Federal N° 1 de Rosario, 

la Fiscalía Federal N° 2 de Rosario, la Fiscalía Federal N° 3 de Rosario, la Fiscalía Federal 

de San Nicolás, y la Fiscalía Federal de Venado Tuerto, de acuerdo a la convocatoria 

realizada por Resolución ING N° 3000/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley 27.148, lo normado por 

la Ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso N° 79: Servicios 

Auxiliares, sede Rosario, presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución 

ING 3611/15, que figura como anexo I.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



<£Pto-cmación ^{^eneial de /a oAación

A n e x o  I

L is t a  d e f in it i v a  d e  p o s t u l a n t e s

Concurso N° 79: Servicios Auxiliares — sede Rosario

Apellido Nombre Documento
Ahumada María Belen 32812648
Alderete Sabrina Vanesa 31441210
Argañaraz Volders Gastón Ivan 30458692

Asprella Matías 35289880

Biggi Roxana Alicia 22170731
Cadierno Martin Nahuel 33807818
Caruana Sebastian José 23350891
Daniel Horacio Walter 25059367
Diaz Federico 31540538
Escalante Marcos Ezequiel 29901535
Fedinchik José Luis 20354715
Galeazzi Romina 30103179
Galimberti Carlos Alberto 16794210
García Calvo María Eugenia 31787158
Gascón Matías Nicolás Fermín 24987202
Gioiosa Leandro 30851802
Ibarra Norberto Raúl 18294793
Lancioni Leonel 26514472
Leidi Diego Federico 27623673
Lobos Matías Agustín 40365046
Montenegro Carlos Alberto 17330420
Moreira Elsa 27491054
Olguin Martín Nicolás 28536544
Piriz Daiana 38132271
Pompei Leonardo 29690537
Rojas Gerardo Javier 32295473
Ronco María Guadalupe 36832084
Sánchez Joel Ivan 32803466
Schiavi Abel Matías 36816037
Slavkes Marisa Lilian 22874820
Tassone Sebastian 23465683
Tòrtolo Gustavo Iván 22995028
Vaquero Martín 32651439


